
Besluit intrekking beleidsregels Wabo 

Burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo, 

  

Overwegende dat in 2010, vooruitlopend op de inwerkingtreding van de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht (vervallen) (verder: Wabo), twee beleidsregels werden vastgesteld: 

- een beleidsregel met betrekking de afwijking van bestemmingsplannen en beheersverordeningen, 

als bedoeld in de Wet ruimtelijke ordening (vervallen), en; 

- een beleidsregel met betrekking tot termijnen bij de behandeling van aanvragen omgevingsver- 

gunningen, mede in verband met de ‘vergunning van rechtswege’, die de Wabo nog kende; 

Dat op 1 januari 2024 de Omgevingswet in werking is getreden, en dat daarbij de Wabo is komen te 

vervallen; 

  

Dat als gevolg van de Omgevingswet voornoemde beleidsregels achterhaald zijn; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 4:81 en volgende van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t e n : 

1. De ‘Beleidsregel medewerking aan aanvragen om omgevingsvergunning voor strijdig planologisch 

gebruik bij woonbestemmingen binnen de bebouwde kom van Geldrop-Mierlo 2010’ in te trekken; 

2. De ‘Beleidsregel volledigheidstoets aanvraag om omgevingsvergunning voor het bouwen van 

een bouwwerk Geldrop-Mierlo 2010’ in te trekken. 

Geldrop, 1 juli 2025 

Burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo 

secretaris, 

N.J.H. Scheltens 

burgemeester, 

J.C.J. van Bree 

Nr. 279131 

GEMEENTEBLAD 2 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Geldrop-Mierlo 

Gemeenteblad 2025 nr. 279131 2 juli 2025 1 


